

## ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS



EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 21 DEL MES DE MAYO DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARACTER DE ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JOSE DOMINGO CLEMENTE ESCOBAR, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA COMERCIALIZADORA DE BIENES Y PRODUCTOS REAL CANTERA, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "AMPLIACION DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO TERCER ETAPA EN LA COLONIA NUEVA CREACION", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 857,076.82 (\* OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SETENTA Y SEIS PESOS 82/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 11 - ABRIL - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 15 - MAYO - 2016  
 REAL: FECHA DE INICIO: 11 - ABRIL - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 15 - MAYO - 2016

CON FECHA 19 DE MAYO DEL AÑO 2016 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

| CONCEPTOS  | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO       | TOTAL                         | CANTIDAD | TOTAL                | DIFER.         |
|--|--------|----------|--------------|-------------------------------|----------|----------------------|----------------|
|  |        |          |              | PRESUPUESTADO                 |          | UNITARIO             |                |
| <b>AMPLIACION DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO TERCER ETAPA EN LA COLONIA NUEVA CREACION</b>   |        |          |              |                               |          |                      |                |
| <b>PRELIMINARES</b>  |        |          |              |                               |          |                      |                |
| Trazo y nivelación con equipo topográfico, estableciendo ejes de referencia y bancos de nivel, incluye: materiales, cuadrilla de topografía, equipo y herramienta.   | M2     | 351.60   | \$ 8.28      | \$ 2,911.25                   | 351.60   | \$ 2,911.25          | \$ 0.00        |
| <b>Total de PRELIMINARES</b>   |        |          |              | <b>\$ 2,911.25</b>            |          | <b>\$ 2,911.25</b>   | <b>\$ 0.00</b> |
| <b>EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>   |        |          |              |                               |          |                      |                |
| Excavación de cota a máquina en material tipo II, de 0.00 a -2.00 m, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.  | M3     | 864.58   | \$ 148.40    | \$ 128,303.67                 | 864.58   | \$ 128,303.67        | \$ 0.00        |
| Afina, nivelación y compactación del fondo de la excavación con pison de mano, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.  | M2     | 374.45   | \$ 47.72     | \$ 17,868.75                  | 374.45   | \$ 17,868.75         | \$ 0.00        |
| Cama de arena de 10 cm de espesor para asentar tubería, incluye: trazo y nivelación, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.   | M3     | 34.32    | \$ 425.62    | \$ 14,607.28                  | 34.32    | \$ 14,607.28         | \$ 0.00        |
| Acostillado de tubería con arena, compactado con pison de mano, incluye: suministro de materiales, mano de obra y herramienta.   | M3     | 208.13   | \$ 435.95    | \$ 90,734.27                  | 208.13   | \$ 90,734.27         | \$ 0.00        |
| Relleno con material producto de la excavación compactado con pison de mano en capas no mayores de 20 cms. Incluye: adición de agua, mano de obra, equipo y herramienta.   | M3     | 792.61   | \$ 125.19    | \$ 99,226.85                  | 792.61   | \$ 99,226.85         | \$ 0.00        |
| <b>Total de EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>  |        |          |              | <b>\$ 350,740.82</b>          |          | <b>\$ 350,740.82</b> | <b>\$ 0.00</b> |
| <b>TUBERIAS</b>  |        |          |              |                               |          |                      |                |
| Tubería A.M. S-25 305 mm 25 cm (10") de diámetro, incluye: suministro e instalación, bajado, maniobras, desperdicios, junteo, acarreo dentro y fuera de la obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.  | ML     | 135.80   | \$ 481.73    | \$ 62,702.93                  | 135.80   | \$ 62,702.93         | \$ 0.00        |
| Tubería A.M. S-25 305 mm 30 cm (12") de diámetro, incluye: suministro e instalación, bajado, maniobras, desperdicios, junteo, acarreo dentro y fuera de la obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.  | ML     | 321.60   | \$ 519.83    | \$ 167,177.33                 | 321.60   | \$ 167,177.33        | \$ 0.00        |
| Suministro y colocación de silleta A.M. 315 mm X 150 mm. (12"x6") incluye, alicata, pegamento y mano de obra   | ML     | 15.00    | \$ 392.06    | \$ 5,880.90                   | 15.00    | \$ 5,880.90          | \$ 0.00        |
| <b>Total de TUBERIAS</b>   |        |          |              | <b>\$ 235,761.16</b>          |          | <b>\$ 235,761.16</b> | <b>\$ 0.00</b> |
| <b>POZO Y BROCAL</b>   |        |          |              |                               |          |                      |                |
| Brocal y tapa de concreto prefabricado para pozo de visita de 60 cm. de diámetro, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.   | PZA    | 10.00    | \$ 2,314.63  | \$ 23,146.30                  | 10.00    | \$ 23,146.30         | \$ 0.00        |
| Pozo de visita común, hasta una profundidad de -2.50 m. de profundidad interior, muros 28 cm. de tabicon asentado con mezcla cemento arena 1:5, acabado común, con aplenado acabado pulido, sobre plantilla de concreto, sin brocal, incluye: materiales, acarreo, excavación, mano de obra, equipo y herramienta. | PZA    | 10.00    | \$ 12,206.80 | \$ 122,068.00                 | 10.00    | \$ 122,068.00        | \$ 0.00        |
| <b>Total de POZO Y BROCAL</b>  |        |          |              | <b>\$ 145,214.30</b>          |          | <b>\$ 145,214.30</b> | <b>\$ 0.00</b> |
| <b>CARGAS Y ACARREOS</b>   |        |          |              |                               |          |                      |                |
| Carga y acarreo de material producto de la excavación en camión de volteo al 1 er KM, volumen medido suelto, incluye: tiempo de espera de la carga mecánica, mano de obra, equipo y herramienta  | M3     | 81.10    | \$ 28.81     | \$ 2,336.49                   | 81.10    | \$ 2,336.49          | \$ 0.00        |
| Acarreo de material producto de la excavación en camión volteo a kilómetros subsiguientes volumen medido suelto, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.  | M3-KM  | 121.65   | \$ 15.56     | \$ 1,895.31                   | 121.65   | \$ 1,895.31          | \$ 0.00        |
| <b>Total de CARGAS Y ACARREOS</b>  |        |          |              | <b>\$ 4,231.80</b>            |          | <b>\$ 4,231.80</b>   | <b>\$ 0.00</b> |
| <b>Total de AMPLIACION DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO TERCER ETAPA EN LA COLONIA NUEVA CREACION</b>  |        |          |              | <b>\$ 738,859.33</b>          |          | <b>\$ 738,859.33</b> | <b>\$ 0.00</b> |
|  |        |          |              | <b>SUBTOTAL \$ 738,859.33</b> |          | <b>\$ 738,859.33</b> | <b>\$ 0.00</b> |
|  |        |          |              | <b>I. V. A. \$ 118,217.49</b> |          | <b>\$ 118,217.49</b> | <b>\$ 0.00</b> |
|  |        |          |              | <b>TOTAL \$ 857,076.82</b>    |          | <b>\$ 857,076.82</b> | <b>\$ 0.00</b> |

RECIBIÓ EN LA OFICINA DE LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS URBANOS DEL MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAXACA, EL DÍA 19 DE MAYO DE 2016, EN PRESENCIA DE LOS SEÑORES: *[Firma]* y *[Firma]*, QUIENES LEYERON Y CONCORDARON CON EL CONTENIDO DEL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

*[Firma]*

*[Firma]*

### ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 21 DEL MES DE MAYO DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARACTER DE ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JOSE DOMINGO CLEMENTE ESCOBAR, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA COMERCIALIZADORA DE BIENES Y PRODUCTOS REAL CANTERA, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "AMPLIACION DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO TERCER ETAPA EN LA COLONIA NUEVA CREACION", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 857,076.82 (\* OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SETENTA Y SEIS PESOS 82/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 11 - ABRIL - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 15 - MAYO - 2016  
REAL: FECHA DE INICIO: 11 - ABRIL - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 15 - MAYO - 2016

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

#### ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: COMERCIALIZADORA DE BIENES Y PRODUCTOS REAL CANTERA, S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. JOSE DOMINGO CLEMENTE ESCOBAR

CARGO: ADMINISTRADOR UNICO

R. F. C. CBP130121C99

IDENTIFICACIÓN: 0000003910631

DIRECCIÓN: 6 CALLE PONIENTE SUR # 1375 SAN FRANCISCO TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS, C.P. 29066

  
*Domingo*  
CONTRATISTA  
C. JOSE DOMINGO CLEMENTE ESCOBAR  
ADMINISTRADOR UNICO



PRESIDENCIA MUNICIPAL  
*Lotza*

C. LUIS ALFARO GENICO  
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL  
Municipio de San Blas Atempa, Oaxaca 2014 - 2016

RECEPCIONA LA OBRA  
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



TESORERÍA MUNICIPAL  
*[Signature]*  
C. ANABEL CRISPIN SALINAS  
TESORERA MUNICIPAL  
Municipio Villa de San Blas Atempa, Distrito Tehuantepec, Oaxaca 2014 - 2016



REGIDURIA DE OBRAS MUNICIPALES  
*[Signature]*

M. C. RIGOBERTO QUECHA MOLINA  
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS  
San Blas Atempa, Oaxaca, 2014 - 2016